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Konkurs cykliczny 
„Jakie to miejsce”
Autor: Marian Jadwiszczok
Dziś kolejna zagadka w ramach konkursu „Jakie to miejsce”. Trzy 
osoby, które jako pierwsze zadzwonią w dniu 1 września 2014 roku 
po godzinie 12.00 pod numer telefonu 607-631-802 i  udzielą prawid-
łowej odpowiedzi, wskazując, jakie miejsce przedstawione zostało na 
zamieszczonym zdjęciu, otrzymają zestaw materiałów promocyjnych 
z miasta Siemianowice Śląskie (do odebrania w ciągu siedmiu dni).
Laureaci poprzedniego konkursu:

1. Węglorz Iwona - z Os.Tuwima
2.Bartosz Franciszek - z Centrum
3.Basan Elżbieta - z Os.Chemik

Autor zachęca do odwiedzenia strony internetowej  
www.forum.jacekguzy.pl, gdzie podobny konkurs  
comiesięczny też jest organizowany. 

Naszła mnie 
taka myśl

Od lat interesuję się historią wojskowości. Uważnie śledzę 
też to, co dzieje się na Ukrainie, a w szczególności na Don-
basie. Wojna trwa tam już wiele miesięcy i nic nie wskazu-
je na to, żeby w najbliższym czasie miała się zakończyć.
Wojskom ukraińskim nie udaje się pokonać opołczeń-
ców, jak sami siebie nazywają separatyści z Donbasu. Co 
więcej, w ostatnich tygodniach Ukraińcy zaliczyli wiele 
spektakularnych porażek.
Dlaczego tak się dzieje? Ktoś powie, że opołczeńców do-
stawami broni wspiera Rosja, co oczywiście polega na 
prawdzie. Ktoś inny doda, że u ich boku walczą regularne 
jednostki rosyjskie, co z kolei raczej nie polega na praw-
dzie.
Nikt jednak nie kwestionuje faktu, iż to strona ukraińska 
zaangażowała kilkakrotnie więcej ludzi i sprzętu. To do 
niej należy bezwzględna przewaga w tym względzie. Skąd 
więc te niepowodzenia?
Wydaje się, że główną przyczyną owych niepowodzeń jest 
to, iż politykom cywilnym udaje się narzucać wojskowym 
realizację zadań z dziedziny strategii i taktyki. To ich po-
mysły są realizowane przez żołnierzy ukraińskich prze-
lewających krew na froncie. Tak właśnie się dzieje, kiedy 
decydujący głos należy do dyletantów.
Dlatego właśnie z przerażeniem obserwuję, jak osoby, 
które nie mają żadnego doświadczenia w dziedzinie za-
rządzania i które mają mętne pojęcie o tym, jak funkcjo-
nują jednostki samorządu terytorialnego, pchają się do 
rządzenia miastem, gminą, powiatem, województwem...
Taka właśnie myśl naszła mnie w związku z rozpoczyna-
jącą się kampanią wyborczą, o której piszemy na stronie 
czwartej i piątej.
Korzystając z okazji, zapraszam na rekonstrukcję walk 
o kopalnię „Michał”. Wezmą w niej udział doświadczeni 
rekonstruktorzy z aż sześciu grup rekonstrukcyjnych, któ-
rzy będą starali się wiernie odtworzyć wydarzenia sprzed 
75 lat. Pojawi się sprzęt wojskowy z „epoki”, w tym armata 
przeciwpancerna kal. 37 mm oraz samochód pancerny.
Towarzyszyć temu będą koncerty oraz szereg innych 
atrakcji. Zapowiada się naprawdę ciekawie... 

Redaktor Naczelny
Wojciech Kempa

Z  O S TAT N I E J  C H W I L I

Remont siemianowickiego wiaduktu przy ul. Staszica wkroczył w decydującą 
fazę. Do końca wakacji – 31 sierpnia będzie wyłączony z ruchu drogowego. 
Zalecane objazdy prowadzą ulicami: Świerczewskiego, �7 stycznia, Głowa-
ckiego, Sienkiewicza i przez Plac Skargi. 

W trosce o tradycję
Złożeniem kwiatów pod Po-
mnikiem Powstańców Śląskich 
zainaugurowano XXVIII Wo-
jewódzką Biesiadę Zespołów 
Artystycznych Klubów Złote-
go Wieku. Dopiero po oddaniu 
hołdu tym, którzy przelewali 
krew za złączenie śląskiej ziemi 
z Polską nastąpił przemarsz do 
amfiteatru, gdzie miały miejsce 
występy artystyczne.
Przed siemianowicką publicz-
nością zaprezentowały się:  Cho-
rzowski Brass Band Adama Gó-

reckiego, Chór „Wesoła Jesień” 
z SCK, Zespół Regionalny „Pie-
karskie Klachule”, Zespół Folk-
lorystyczny „Grodźczanie”, Ze-
spół Śpiewaczy „Dąbie”, Regio-
nalny Zespół Folklorystyczny 
„Jaworznik”, Dziecięcy Zespół 
Śpiewaczy „Gostynianie”, Ze-
spół Folklorystyczny „Bojszo-
wianie” oraz Artystyczna Ro-
dzinka Seniorów „Nie dejmy 
się”
Biesiadę tradycyjnie prowa-
dzili Jerzy Kuczera i Lucjan 

Czerny. Władze 
miasta reprezen-
tował zastępca 
prezydenta Da-
riusz Bochenek 
i  to właśnie w je-
go ręce gospo-
darze złożyli do-
żynkowy, pięknie udekoro-
wany bochen chleba. Podkre-
ślić wypada, że imprezę ob-
jęli honorowym patronatem 
Marszałek Województwa Ślą-
skiego oraz Prezydent Mia-

sta Siemianowice Śląskie. Bie-
siada współfinansowana była 
z  dotacji Urzędu Miasta Sie-
mianowice Śląskie oraz Urzę-
du Marszałkowskiego. 

WK

Gość prezydenta gwiazdą otwarcia

Zgoda buduje
Nie od dziś wiadomo, że „zgo-
da buduje, niezgoda rujnuje”. 
Prezydent Jacek Guzy stosuje 
się w prowadzonej przez siebie 
polityce lokalnej do tej maksy-
my. Tak jest również w relacjach 
miasta z Siemianowicką Spół-
dzielnią Mieszkaniową. Ostat-
nio dokonane otwarcie boiska 
i zrewitalizowanej części Os. 
Młodych, czy też wcześniej boi-
ska na Bańgowie mogą być tyl-
ko tego przykładem. 
Kiedy już inwestycje są oddane 
do użytku mieszkańcom, nikt 
nie chce pamiętać kulis ich po-
wstawania. A jest to proces nie-
raz wymagający ustępstw, wie-
lostronnych negocjacji, wreszcie 
głosowań. Kiedy teren inwestycji 
ma różnych właścicieli, dysponu-

jących osobnymi budżetami, cza-
sem skromnymi, konsensus wy-
daje się wręcz karkołomny. 
- Niekiedy trzeba zrobić krok 
w tył, by w efekcie można było 
zrobić dwa kroki do przodu – 
mówi prezydent Guzy. - Przy-
kłady Bańgowa czy Os. Mło-

dych są bardzo dobre. I nie cho-
dzi nawet o czas, że wszystko 
trwało zbyt długo, ale właśnie 
o to, że wraz z prezesem Leks-
tonem wielokrotnie się spierali-
śmy o swoje racje, przekonując 
się na argumenty, ale potrafiąc 
też uznać zdanie partnera.

Prezes SSM Zbigniew Leks-
ton również nie kryje satysfak-
cji z dobrze układających się re-
lacji z miastem. Przewodniczą-
cy Rady Osiedla Młodych, Jerzy 
Kurzawa od początku był zaan-
gażowany w sprawę boiska. 
- Tylko, gdy jest dobra wola 
stron, można zrobić wiele i szyb-
ko – mówi Kurzawa. - W ciągu 
roku od przegłosowania przez 
Radę Osiedla, przez składanie 
wniosków do budżetu, wspólne 
dzieło miasta i Spółdzielni służy 
mieszkańcom. 
Liczba mieszkańców obecnych 
na Os. Młodych oraz ich ko-
mentarze świadczą, że polityka 
„zgody budującej” przynosi sa-
tysfakcję wszystkim. 

Jan Wywiórka

Znakomity reprezentacyjny 
bramkarz Jerzy Dudek goś-
cił najpierw u prezydenta Jacka 
Guzego. Następnie obaj pano-
wie udali się na uroczystości ot-
warcia boiska wielofunkcyjne-
go oraz zrewitalizowanej prze-
strzeni publicznej na Osiedlu 
Młodych. Przybycie Dudka, ale 
i sama inwestycja spotkała się 
z wyjątkowym zainteresowa-
niem mieszkańców. 
Oddanie do użytku tego 
wspólnego dzieła miasta i 
Siemianowickiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej świętowa-
no prawie cały dzień. W pro-
gramie m. in. mecz piłki noż-
nej, w którym pierwszą pił-
kę podał Jerzy Dudek. W dal-

szej części dnia Spółdzielnia 
zaprezentowała swoje osią-
gniącia, zaś miasto – ostatnią 
perełkę, czyli Park Tradycji.  
Najbardziej dumny z odda-
nej inwestycji był prezydent 
Jacek Guzy, który to na miej-
scu, w bezpośrednich rozmo-
wach zbierał pozytywne opi-
nie mieszkańców. Zadowole-
nia nie krył prezes SSM Zbi-
gniew Lekston. Obecny tak-
że przewodniczący Sejmiku 
Śląskiego Andrzej Gościniak 
podkreślił, jak bardzo pięk-
nieje Bytków. Wtórował mu 
Jerzy Kurzawa, Przewodniczą-
cy Rady Osiedla Młodych. Je-
rzy Kurzawa wspomina, że to 
w sierpniu zeszłego roku Rada 

Osiedla Młodych przegłoso-
wała koncepcję zagospodaro-
wania placu. Jakby na roczni-
cę to wspólne dzieło miasta i 
spółdzielni mieszkaniowej zo-
stało otwarte. 
Jest tu boisko wielofunkcyjne 
do gry w piłkę nożną, siatko-

wą, koszykówkę, tenisa, teren 
do rekreacji i aktywnego od-
poczynku, skwer, ławki, pod-
dane renowacji trawniki, fon-
tanna ogrodowa. Wkrótce zo-
stanie oddany pawilon z ka-
wiarnią, bar małej gastronomii

Jan Wywiórka
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Rada kończy  
radzić 
Rozmowa z Adamem Cebulą, 
przewodniczącym Rady Miasta 
Siemianowic Śląskich 

Nowe Siemianowice: – Panie Przewodniczący, spotykamy się 
u schyłku kadencji. Gratuluję sukcesów. Proszę pokrótce przy-
pomnieć te najważniejsze.
Adam Cebula: – Po pierwsze, miasto ograniczyło i zrestruktu-
ryzowało (tu główna rola obligacji) zadłużenie, co jest ogromnie 
ważne w związku z nowym budżetem Unii Europejskiej i szan-
sami na partycypowanie w nim przez Siemianowice Śląskie. Po 
drugie, udało się bezboleśnie dla mieszkańców wprowadzić tzw. 
ustawę śmieciową. Trzecie wreszcie to fakt, iż miasto ma nowo-
czesny statut. 
NS: – Podsumowanie kadencji wymaga, by wspomnieć też 
o tych trudniejszych stronach działalności Rady. Pan od po-
czątku swojej działalności w Radzie walczył z absencyjnością. 
Jak to dziś wygląda?   
Adam Cebula: – Rada obecnej kadencji jest bardziej rozbita. Nie-
stety, nie potrafimy sie różnić spokojnie. To poniekąd też moja 
wina. A jeśli chodzi o nieobecności w posiedzeniach Rady czy ko-
misji, to mamy wśród radnych rekordzistów z ok. 50 % absencyj-
nością. Proszę zwrócić uwagę na zestawienia (patrz str. 5). Szkoda, że 
Rada Miasta nie poparła mojej propozycji, by nie wypłacać pełnej 
diety radnym, którzy nie uczestniczą w jej pracach. Inne z najbar-
dziej kontrowersyjnych tematów tej kadencji to: obligacje, zmiana 
statutu, przekształcenia własnościowe w Michałkowicach. 
NS: – Panie Przewodniczący, z pewnością znajdą się zadania, 
które Rada chciała podjąć, ale z różnych powodów tak się nie 
stało. 
Adam Cebula: – Do najważniejszych problemów naszego miasta 
należy zaliczyć stan szeroko rozumianej infrastruktury drogowej 
(nawierzchnia, kanalizacja, deszczówka) oraz problem mieszkań 
komunalnych. Zaciskanie pasa, do jakiego miasto było zobligo-
wane (art. 243 Ustawy o finansach publicznych) nie pozwoliło na 
taką, jakbyśmy chcieli aktywność w tych tematach. 
NS: – Dziękuję bardzo za rozmowę i życzę kontynuacji budo-
wy nowych Siemianowic.

Rozmawiał: Jan Wywiórka

Rekonstrukcja walk o kopalnię „Michał”, która 
odbędzie się 31 sierpnia w Parku Tradycji, zorga-
nizowana zostanie z ogromnym rozmachem. We-
zmą w niej udział rekonstruktorzy zrzeszeni w kil-
ku grupach rekonstrukcyjnych:

- SRH 73 pułku piechoty
- GRH Grupa Operacyjna Śląsk
- SRH „Policja Województwa Śląskiego 1922-1939”
- GRH Die Kampfgruppe Hoffmeyer
- GRH Powstań Śląskich Weteran
- GRH Oberschlesien

Będzie sporo sprzętu z „epoki”. Tak więc dla wiel-
bicieli historii oraz militariów będzie to nie lada 
gratka.

Niemcy zostali  
rozgromieni
31 sierpnia w Parku Tradycji odbędzie się rekonstrukcja wydarzeń, 
które rozegrały się w Michałkowicach 75 lat temu.
Wojciech Kempa

Była noc z 31 sierpnia na 
1 września 1939 roku 
- ostatnia noc pokoju. 

Nim jeszcze do akcji wkroczy-
ły regularne formacje Weh-
rmachtu, granicę Polski w wie-
lu punktach poczęły przeni-
kać niemieckie grupy dywer-
syjne (Freikorps Ebbinghaus). 
Jedna z takich grup skierowała 
się do Michałkowic, gdzie już 
od kilku dni czyniono przygo-
towania do odparcia spodzie-
wanego ataku Niemców. Na-
czelnik gminy Michałkowi-
ce, Walenty Fojkis, wybitny 
dowódca powstańczy z okre-
su Powstań Śląskich, w opar-
ciu o związki kombatantów, 
przede wszystkim Związek 
Powstańców Śląskich, a tak-
że członków Oddziałów Mło-
dzieży Powstańczej, Związku 
Strzeleckiego i harcerzy, zor-
ganizował oddział samoobro-
ny liczący ok. 300 ludzi.
Dywersanci, którzy skierowali 
się do Michałkowic, uzbrojeni 
byli w nowoczesną broń – auto-
maty 32- lub 25 strzałowe pro-
dukcji czeskiej, karabiny ma-
szynowe (4 ciężkie i 8 lekkich), 
granaty oraz żelazne pałki sprę-
żynowe (Totschlägery), słu-
żące do „zabijania bez rozgło-
su”. Uzupełnienie wyposażenia 
stanowiły przemycone wcze-
śniej i ukryte na terenie kopal-
ni „Michał” skrzynie z amuni-
cją. Grupę prowadził dowódca 
S.A. z Bytomia Wilhelm Pisar-
ski – jeden z pierwszych na Ślą-
sku członków NSDAP i organi-
zatorów S.A.
Niemcy skoncentrowali się na 
michałkowickim basenie „Sta-
dion”, gdzie podzielili się na trzy 
grupy. Największa z nich (gru-
pa „Strosstrup”), w sile 120 lu-
dzi, pod dowództwem Pisar-
skiego, ruszyła do akcji ulicą 
Kościelną w kierunku kopal-

ni „Michał”. Druga grupa, liczą-
ca 80 ludzi, pod komendą Har-
guta (werkmistrza w cynkowni 
wełnowieckiej i zarazem podofi-
cera rezerwy Wojska Polskiego), 
skierowała się w stronę Bytkowa, 
aby przez park kopalniany prze-
dostać się na teren zakładu. 30 bo-
jówkarzy pozostało w odwodzie 
na polach między Maciejkowica-
mi i Michałkowicami.

Korzystając z zaskoczenia, 
Niemcy wdarli się do kopal-
ni. Członkowie miejscowej sa-
moobrony próbując odzyskać 
kontrolę nad kopalnią, przed-
siębrali atak za atakiem, nie-
stety bezskuteczne.
Przed godziną 8.00 Walen-
ty Fojkis przyprowadził 20 
uzbrojonych policjantów 
oraz samochód pancerny. 

Pomimo ognia niemieckich 
karabinów maszynowych, 
wjechał on na plac kopalnia-
ny. Tam jednak został ob-
rzucony wiązkami granatów 
i unieruchomiony. Sam Foj-
kis został w starciu tym po-
ważnie ranny.
Pół godziny później do walk 
o kopalnię „Michał” poczę-
ły włączać się pododdziały III 
batalionu 75 pułku piechoty, 
który w tym czasie stacjono-
wał w Siemianowicach. Wy-
miana strzałów trwała do go-
dziny 13.00, a w pół godziny 
później nastąpił kolejny atak 
Polaków. Uderzenie było silne 
i zdołano wyprzeć Niemców z 
kilku punktów.
Szala zwycięstwa od tej pory 
zdecydowanie zaczęła prze-
chylać się na stronę Polaków, 
zwłaszcza że do akcji wpro-
wadzone zostały działa prze-
ciwpancerne. Nasilająca się 
kanonada wpłynęła bowiem 
destrukcyjnie na niemiecką 
grupę odwodową, która po-
zostawała na polach między 
Maciejkowicami a Michałko-
wicami. Jej członkowie, po-
rzuciwszy broń i opaski, roz-
pierzchli się w terenie. Rów-

nież Hargut, wykorzystując 
podziemny kanał, wyprowa-
dził swoich ludzi na zewnątrz 
kopalni – do wylotu dołu pia-
skowni. Pozostali Niemcy 
tkwili nadal w zabarykadowa-
nym magazynie.
Wtedy to patrol złożony z 
trzech żołnierzy i dwóch po-
wstańców przedarł się pod 
markownię. Sierżant, dowód-
ca patrolu, zauważył przez 
szparę w parkanie Pisarskie-
go i celnym strzałem położył 
go trupem. Wśród Niemców 
powstało zamieszanie. Wy-

korzystując to, strzelec Hen-
ryk Müller ze Świerklań-
ca wspiął się po przystawio-
nej drabinie na dach maga-
zynu i przez uchyloną klapę 
wywietrznika wrzucił kil-
ka granatów do jego wnę-
trza. Wezwani do poddania 
się Niemcy zaczęli wychodzić 
z podniesionymi do góry rę-
kami. Zwycięstwo było cał-
kowite! Niestety, na innych 
kierunkach to Niemcy byli 
górą i wkrótce polskie oddzia-
ły zmuszone były opuścić Sie-
mianowice i Michałkowice.

Po naszymu
Szybkimi krokami zbliżają 
się kolejne, szóste już Siemia-
nowickie Gody – Międzyna-
rodowe. Siemianowiczanie 
z różnych części globu znów 
będą mieli okazję, by wspólnie 
pobiesiadować.
- Przygotowaliśmy napraw-
dę bardzo ciekawy program 
– zapowiada Andrzej Karu-
sta, prezes koła Tuwim Związ-
ku Górnośląskiego. – W sobo-
tę, 20 września Rodzina Gór-

nośląska wybiera się na Górę 
św. Anny. A następnego dnia 
bawimy się w hali Kompleksu 
Sportowego „Michał”.
Przypomnijmy w tym miej-
scu, że organizatorami Go-
dów są Związek Górnośląski 
oraz Siemianowickie Cen-
trum Kultury. Centralnym 
ich punktem będzie koncert, 
który odbędzie się w niedzie-
lę, 21 września w hali Kom-
pleksu Sportowego „Michał”. 

Początek koncertu – godzina 
16.00.
Wystąpią na nim m. in. uro-
dzony na Krymie Aleksander 
Maceradi, a także Alex Mar-
tinez, który z kolei przybył do 
nas z Filipin – wylicza Andrzej 
Karusta. – Przygrywać będzie 
Orkiestra Brass Band z Cho-
rzowa, wystąpią też zespoły: 
„Istebna”, prezentująca folk-
lor góralski, oraz „Tysiąclat-
ki”. Pojawi się też Ślązak Roku 

2012 – Jerzy Kiołbasa. Warto 
wydać te 24 zł, bo tyle właś-
nie kosztują wejściówki, któ-
re można kupić w SCK oraz 
w kołach Związku Górnoślą-
skiego...
Całość zwieńczy spektakl 
„Baby i  Wojoki”, czyli śląska 
wersja sztuki Aleksandra Fre-
dry „Damy i Huzary”. Wysta-
wiony on zostanie w ponie-
działek, 22 września w Parku 
Tradycji. WK

WOKÓŁ NAS
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Prezydent Guzy  
zapowiedział starania 
o reelekcję
Podczas wczorajszego (27.08) briefingu prasowego prezydent Siemianowic Śląskich Jacek Guzy, wraz ze swoimi najbliższymi współ-
pracownikami, ogłosił zamiar ubiegania się o kolejną elekcję. Zaprezentował jednocześnie liderów poszczególnych dzielnic.  
Wszystko odbyło się zgodnie z harmonogramem wyborczym. Po podpisaniu wszak w zeszłym tygodniu rozporządzenia  
o wyborach przez premiera w ostatnią środę sierpnia właśnie oficjalnie ruszyła kampania wyborcza.

Michał Tabaka

Przybyłych gości przed Kom-
pleksem Sportowym „Michał” 
przywitała Monika Kuśmier-

czuk, rzecznik prasowy Forum Sa-
morządowego.
- Dzisiaj rozpoczynamy kampanię 
wyborczą. Równocześnie zaprasza-
my wszystkie partie i stowarzysze-
nia do współpracy – stwierdziła Ku-
śmierczuk i następnie oddała głos 
prezydentowi Guzemu. 
- Mimo, że w całej Polsce już wcześ-
niej ujawniło się wielu kandydatów, 
my chcieliśmy być w zgodzie z pra-
wem i na dzisiaj przygotowaliśmy sto-
sowne oświadczenie. Zdecydowałem 
się starać o kolejną elekcję na prezyden-
ta miasta. Jako, że jednak prezydent nie 
jest osamotnioną wyspą dzisiaj chcę też 
przedstawić moich najbliższych współ-
pracowników – powiedział prezydent 
Siemianowic Śląskich.
Liderzy FS na poszczególne dzielni-
ce to: Dariusz Bochenek (Michałko-
wice), Jerzy Becker (Bytków), Marian 
Jadwiszczok (Centrum) i Tomasz 
Dzierwa (stary Tuwim).
- Jestem otwarty na współpracę z każ-
dym środowiskiem, którego przed-
stawicielom zależy na dobru miasta 
i jego mieszkańców. Dla nikogo nie 
zamykam drzwi. Wszystkich zapra-
szam do rozmów i współpracy – ak-
centował wczoraj często prezydent 
Guzy.
Przybyli dziennikarze interesowa-
li się m.in. tym, jak Siemianowice Śl. 
przygotowane są do kolejnej unijnej 
„siedmiolatki”.
- Przede wszystkim nie zgodzę się 
z powtarzanym argumentem jako-
by nasze miasto w pozyskiwaniu ze-
wnętrznych środków było niesku-
teczne. Do tej pory pozyskaliśmy 
około 50 mln zł. Teraz jesteśmy do 
tych zadań jeszcze lepiej przygotowa-
ni. W sumie chcemy pozyskać oko-
ło 130 mln zł. Mamy rozpisany do-
kładnie, co do jednej złotówki każdy 
projekt. Nie na 2, czy 4 lata. Na całe 
osiem, by pokazać strategiczne fun-
damenty rozwoju Siemianowic Ślą-
skich – odpowiadał Jacek Guzy.

A co się stanie, jak chociażby przez 
polityczną zawieruchę dojdzie do ja-
kiś przesunięć w finansowych pla-
nach efektem czego nasze miasto do-
stanie znacznie mniej pieniędzy niż 
to wcześniej zakładano?
- Nie ma takich obaw. Nad pieniędz-
mi i ich podziałem dla naszego sub-
regionu debatowaliśmy przez kilka 

miesięcy. I wszyscy prezydenci doga-
dali się. Oczywiście, może zdarzyć się 
coś wyjątkowego. Nasza Wieloletnia 
Prognoza Finansowa jest przygoto-
wana na każdy scenariusz, zgodnie z 
wszelkimi wymogami finansowymi 
– wyjaśnił prezydent Siemianowic Śl. 
Podczas briefingu, jeszcze przed roz-
mowami kuluarowymi przy drob-
nym poczęstunku, poruszono rów-
nież temat wspólnej inwestycji dro-
gowej z Katowicami.
- To kwestia dwóch, trzech lat. Rzecz 
jasna przy tej okazji także liczymy na 
fundusze unijne. Z prezydentem Ka-

towic podpisaliśmy już w tej spra-
wie list intencyjny. Planowana dro-
ga będzie dobrodziejstwem i dla sto-
licy województwa i dla naszego mia-
sta. Oprócz ożywienia poprzemysło-
wych terenów możemy dzięki temu 
realnie myśleć o ograniczeniu cięż-
kiego transportu w naszym centrum 
– stwierdził Jacek Guzy.
Za nami więc pierwszy, wyborczy 
briefing prasowy. Z pewnością nie 
zabraknie kolejnych. Przypatrujmy 
się wszystkiemu bacznie, by 16 listo-
pada – w dniu wyborów samorządo-
wych podjąć właściwą decyzję.

16 listopada -  
to data wyborów 
samorządowych

Jacek Guzy będzie kolejny raz ubiegał się o fotel prezydenta Siemianowic Śląskich.

Monika Kuśmierczuk - nowa twarz Forum Samorządowego.
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Kto jak  
pracował...
Bieżąca kadencja samorządowa 

ma się ku końcowi, czas więc na 
pewne podsumowania. Dziś postano-
wiłem przyjrzeć się temu, jak wybrani 
przez nas radni podchodzili do swo-
ich obowiązków.
Obecnie w Radzie Miasta mamy trzy 
kluby radnych. Sześciu radnych zrze-
sza klub Forum Samorządowego Sie-
mianowic Śląskich, o jednego radne-
go mniej ma klub SMS „Niezależni”, 
a czterech radnych ma klub Platformy 
Obywatelskiej.
Okazuje się, że klub Forum Samo-
rządowego Siemianowic, choć zrze-
sza najwięcej radnych, może wylegi-
tymować się najmniejszą ilością ab-
sencji. Otóż radni tego klubu opuś-
cili w sumie cztery sesje Rady Miasta 
i dziesięć posiedzeń komisji. Dodać 
wypada, że wszystkie nieobecności 
były usprawiedliwione. Warto pod-
kreślić, że aż czterech reprezentują-
cych Forum Samorządowe nie opuś-
ciło ani jednej sesji. A są to: Jerzy Be-
cker, Tomasz Dzierwa, Marian Ja-
dwiszczok.

Znacząco gorzej wypada w tym 
rankingu Platforma Obywatelska. 
Czwórka jej radnych opuściła w su-
mie 20 sesji (w tym cztery nieuspra-
wiedliwione) i 24 posiedzenia komisji 
(pięć nieusprawiedliwionych).
Wręcz katastrofalnie wypada tu klub 
SMS „Niezależni”. 48 opuszczonych 
sesji (w tym piętnaście nieusprawied-
liwionych) i 54 opuszczone komisje 
(dwadzieścia cztery – nieusprawiedli-
wione) zdaje się świadczyć o tym, że 

radni tego klubu niespecjalnie przej-
mowali się swoimi obowiązkami. 
W pierwszej trójce radnych, którzy 
zaliczyli najwięcej nieobecności na se-
sjach są wyłącznie reprezentanci klu-
bu SMS „Niezależni”. Ów niechlub-
ny ranking otwiera Barbara Rogu-
ska z dwudziestoma nieobecnościa-
mi (w tym 2 nieusprawiedliwionych). 
Na drugim miejscu jest Tomasz Bla-
cha, który zaliczył 10 nieobecności 
(w tym 3 nieusprawiedliwione), a na 

trzecim – Karol Termin z dziewięcio-
ma nieobecnościami, przy czym ten 
ostatni ani razu nie pofatygował się, 
by usprawiedliwić jakąkolwiek swoją 
nieobecność.
Gdy chodzi o posiedzenia komisji, to 
tu też „czarną listę” otwiera Barbara 

Roguska (SMS „Niezależni”), która 
opuściła aż 24 posiedzenia. Dodam 
jeszcze, że dwaj jej koledzy z klubu 
SMS „Niezależni”,  Tomasz Blacha 
i  Karol Termin, zaliczyli na posie-
dzeniach komisji po czternaście nie-
obecności. WK

Dlaczego niepartyjny 
 Rozmowa z prof. dr. hab. Markiem Barańskim

- Panie profesorze, wybory samorzą-
dowe – coraz bliżej, proszę powie-
dzieć, czy pańskim zdaniem  bardziej 
właściwym, poprawnym modelem 
jest taki, w którym prezydentem mia-
sta zostaje kandydat nie wywodzący 
się z żadnej partii politycznej?

- Obecnie przynależność partyjna pre-
zydenta ma mniejsze znaczenie, niż to 
miało miejsce dawniej, kiedy wybiera-
no go pośrednio, jako członka zarządu. 
Teraz ogół mieszkańców wybiera kan-
dydata, kierując się głównie jego pre-
dyspozycjami osobowościowymi i inte-
lektualnymi a także przedstawionymi 
przez niego propozycjami dla miasta. 
Niewątpliwie jednak od dwóch kaden-
cji obserwujemy tendencję zwiększa-
jącej się roli komitetów wyborczych 
mieszkańców, czy stowarzyszeń, które 
delegują kandydata na prezydenta nie 
związanego z partią polityczną. Sądzę, że 
wobec kryzysu, jakie owe partie w Polsce 
przeżywają, to lepsza sytuacja.

- Odium ciążące na partii, przeno-
siłoby się także na kandydata z nią 
związanego…

- Tak, zresztą mamy do czynienia 
z wieloma poważniejszymi uzależ-

nieniami prezydentów od partii, któ-
rej są członkami. Mam tu na my-
śli negatywne zjawisko sekciarstwa. 
Polega ono na tym, że taki partyjny 
prezydent staje się niejako zakładni-
kiem partii politycznej i jej aktywu. 
Prowadzi to do tego, że podczas ob-
sadzania różnych stanowisk w samo-

rządzie, ważniejsza od kompetencji 
osób, którym są one powierzane, jest 
partyjna lojalność, chęć usatysfak-
cjonowania partyjnego aktywu. Nie 
trzeba dodawać, że to niedobra sytu-
acja, więc oczywiście z tego punktu 
widzenia zaplecze prezydenta w po-
staci jego komitetu wyborczego wy-

daje się być lepszym rozwiązaniem.  
Zapewne więc jest to powód, dla któ-
rego w Europie Zachodniej, czy na 
świecie, owa tendencja uwidaczniają-
ca się w ostatnich kadencjach w Pol-
sce, jest już znacznie bardziej zakorze-
niona. Tam coraz większa liczba pre-
zydentów, czy burmistrzów rekrutuje 
się z układów pozapartyjnych.

- Zaletą komitetów wyborczych 
i stowarzyszeń działających w lo-
kalnych społecznościach jest też ich 
znakomita orientacja w potrzebach 
mieszkańców.

- Tak, oczywiście. O ile każda par-
tia polityczna ma swój cel poli-
tyczny, swoją wizję i stara się prze-
de wszystkim je realizować, o tyle  
w przypadku komitetów niepartyj-
nych, rekrutujących się z osób dzia-
łających w społecznościach lokal-
nych, obserwujemy lepsze, jakby 
bardziej obiektywne artykułowa-
nie potrzeb swojego środowiska. To 
też przekłada się na tworzenie i for-
mułowanie programu wyborcze-
go kandydata, który rzeczywiście 
bierze pod uwagę przede wszyst-
kim potrzeby społeczności lokalnej 
miasta, jego dzielnic.

- Z kolei brak powiązań z partią, 
może skutkować utrudnieniami w re-
alizacji zamierzeń, bo na szczeblu 
wojewódzkim, w urzędach najwyż-
sze stanowiska spoczywają w rękach 
partyjnych.

- Atrybutem polskiego samorządu 
terytorialnego jest to, iż wszystkie 
jego szczeble są niezależne od siebie. 
Prezydent Siemianowic Śląskich jest 
więc niezależny od marszałka woje-
wództwa, natomiast niewątpliwie  
mechanizmy realizowania polity-
ki regionalnej na terenie wojewódz-
twa i duże kompetencje, które w tej 
chwili województwo zyska przy 
dzieleniu środków finansowych na 
swoim poziomie, będą miały pew-
ne znaczenie i z pewnością będą wi-
doczne również przez pryzmat afi-
liacji politycznej albo braku tej afi-
liacji prezydentów. Związki partyj-
ne między liderami, czy osobami 
reprezentującymi poszczególne sa-
morządy miejskie a samorządem 
województwa będą odgrywały rolę, 
tak jak to już jest w polityce i co jest 
rzeczą naturalną.

- Dziękuję za rozmowę.       
Ewa Roch - Wyrzykowska

Najwięcej nieobecności

Prezydent Guzy  
zapowiedział starania 
o reelekcję

Barbara Roguska
 SESJE KOMISJE

	 20	 24
 18 uspr.  18 uspr.
	 2 nieuspr.	 6 nieuspr.

Tomasz Blacha
 SESJE KOMISJE

	 10	 14
 7 uspr.  10 uspr.
	 3 nieuspr.	 4	nieuspr.

Karol Termin
 SESJE KOMISJE

	 9	 14
	 		 	
	 9 nieuspr.	 14 nieuspr.

SMS „Niezależni”

WYBORY SAMORZĄDOWE
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INFORMACJA:
Referat Gospodarki Odpadami
Wydział Infrastruktury i Rozwoju Miasta
ul. Michałkowicka 105, tel.: 32 760-54-92, 760-54-93, 760-54-94, 
strona internetowa: http://bip.msiemianowicesl.finn.pl/index.jps?bipkod=/042 
(BIP UM Siemianowice Śląskie – gospodarka odpadami komunalnymi)
e-mail: ir-go@um.siemianowice.pl

HARMONOGRAM ODBIORU  SUROWCÓW WTÓRNYCH W SYSTEMIE  
WORKOWYM Z TERENU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE  W 2014 ROKU

PAPIER 
I TEKTURA

TWORZYWA SZTUCZNE OPAKOWANIA 
WIELOMATERIAŁOWE
METALE

SZKŁO 

02 wrzesień 03 wrzesień 04 wrzesień
07 październik 08 październik 09 październik
04 listopad 05 listopad 06 listopad
02 grudzień 03 grudzień 04 grudzień
07  styczeń (2015r.) 08 styczeń (2015r.) 09 styczeń (2015r.)

INFORMACJA NA TEMAT MOBILNYCH PUNKTÓW 
SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH
Frakcje odpadów komunalnych przyjmowane w ramach mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych:
- zużyte baterie i akumulatory,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym zużyte świetlówki,
- zużyte opony.
Miejsca oraz terminy działalności mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych:
Parking Urzędu 
Miasta Siemianowice 
Śląskie,  
ul. Michałkowicka 
105

Parking,  
ul. 
Wróblewskiego 
26a

Parking,  
ul. Okrężna 19

Teren na 
skrzyżowaniu  
ul. Moniuszki  
i ul. Dworcowej

Zatoka 
postojowa  
przy ul. 
Reymonta 1, 3, 5

02.08.2014r. 09.08.2014r. 16.08.2014r. 23.08.2014r. 30.08.2014r.
11.10.2014r. 18.10.2014r. 25.10.2014r. 08.11.2014r. 15.11.2014r.
20.12.2014r. 03.01.2015r. 10.01.2015r. 17.01.2015r. 24.01.2015r.

Mobilne punkty zbiórki są czynne we wskazane dni w godzinach: 9:00 – 14:00.

HARMONOGRAM  WYWOZU  ODPADÓW  ULEGAJĄCYCH 
BIODEGRADACJI Z TERENU ZIELENI – BUDYNKI JEDNORODZINNE

REJON  1  - Poniedziałek
Obwodowa, Parkowa, Zwycięstwa, Wrocławska, Krupanka, Bratnia, Okrzei, Turystyczna, Bań-
gowska, Polna, Brynicka, Wiejska, Słoneczna,  Żniwna, Łąkowa, Poranna, Makowa, Bukowa, 
Rzeczna, Rolna, Dębowa, Rumiankowa, Słonecznikowa, Cyprysowa, Sosnowa, Wiosenna, Mo-
drzewiowa, 1-go Maja,  Jana Pawła II , Pułaskiego, Kapicy,
Terminy odbioru:  wrzesień 01, 15, 29  |  październik 13, 27  |  listopad 10, 24

REJON  2 - Poniedziałek
Komuny Paryskiej, PCK, Al. Sportowców, Cicha, Lompy, Wojska Polskiego, Jasna, Astrów,  Róża-
na, “PTASIE OSIEDLE” - całe - Spokojna, Słowików, Jastrzębia, Gilów,, Korczaka, Czeladzka, Kor-
moranów, Sowia, Czyżyków, Gołębia, Drozdów,
Chopina,   Al. Spacerowa, Ogrodowa,  Park Pszczelnik, Śmiłowskiego, Myśliwiecka, Mysłowi-
cka,  Cmentarna, Boczna, Sadzawki,  Brzozowa, Głowackiego, Fabryczna, Matejki,  Budowla-
na, Lipowa, Okrężna,
 Terminy odbioru:  wrzesień 01, 15, 29  |  październik 13, 27  |  listopad 10, 24 																											

REJON  3  -  Wtorek
Westerplatte, Duracza, Krasickiego Waloszka,  Rzepusa, Rodziny Dembińskich, 
Stabika, Popka, Pronobisa, Langego, Majcherczyka-Zdana, Skrzeka i Wójcika, Polaczka, Wato-
ły, Węglowa, Górna, Niepodległości Chorzowska, Wróblewskiego, Zygmunta Starego, Miesz-
ka I, Chrobrego, Broniewskiego, Morcinka, Prusa, Drzymały, Ogińskiego, Grunwaldzka, Jagiełły, 
Łokietka, Staszica, Waryńskiego, Kasprzaka, Kopernika, Olimpijska, Sobieskiego, Szkolna, Hut-
nicza,  Katowicka,  
Terminy odbioru: wrzesień 02, 16, 30  |  październik 14, 28  |  listopad 12, 25

REJON  4 - Wtorek
Bytkowska, Bema,  Oświęcimska, Traugutta,  E. Plater, Kochanowskiego, Sikorskiego, M. Dą-
browskiej, Kołodzieja, Fojkisa, Kościelna, Limanowskiego, Łukasińskiego, Przyjaźni, Orzeszko-
wej, Wyzwolenia, Hadamika, Stawowa, Towarowa, Paryska, Gajdzika, Barlickiego, Bytomska, 
Żeromskiego, Zaciszna, Brandysa, H. Sawickiej, Sienna, Tarnogórska, Północna, Dreyzy, Michał-
kowicka, Górnicza, Dworcowa, Sienkiewicza, 27- go Stycznia, Powstańców, Świerczewskiego, 
Śniadeckiego, Wyspiańskiego, Św. Barbary,  Moniuszki,
Terminy odbioru: wrzesień 02, 16, 30  |  październik 14, 28  |  listopad 12, 25

Szanowni Mieszkańcy Siemianowic Śląskich!
Referat Gospodarki Odpadami w Wydziale Infrastruktury i Rozwoju Miasta przypomina, iż 
począwszy od miesiąca lipca 2014 r. zmianie uległy terminy odbioru odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji (rozłożenie terminu odbioru odpadów z terenu Miasta każdorazo-
wo na dwa dni). Poniżej schemat odbioru: 

Do szkoły!
Rozmowa z Henrykiem Ptasznikiem, II zastępcą Prezydenta Siemianowic Śląskich 

Nowe Siemianowice: - Panie Prezydencie, za-
nim porozmawiamy o zbliżającym się, nie-
którzy powiedzą: niestety, nowym roku szkol-
nym, podsumujmy, proszę tegoroczne matury 
w Siemianowicach Śląskich.

Henryk Ptasznik: - Na podsumowanie mamy 
jeszcze czas. W sierpniu trwają egzaminy po-
prawkowe. Oficjalny raport z Okręgowej Ko-
misji Egzaminacyjnej otrzymamy w końcu 
września, początku października. Będzie to 
materiał do rzetelnej analizy.   

Nowe Siemianowice: - Głośno się zrobiło o poten-
cjalnym zdobyciu przez miasto grantów unijnych, 
przeznaczonych m. in. na reformy w oświacie.  

Henryk Ptasznik: - Tak, są projekty do realizacji 
od 2014 r. przewidujące utworzenie 150 dodatko-
wych miejsc przedszkolnych. Odbędzie się to po-
przez przebudowę obecnego budynku Gimna-
zjum nr 3 oraz modernizację budynku Przed-
szkola Miejskiego nr 15. Oferta edukacyjna ma 
być poszerzona o zajęcia specjalistyczne wspo-
magające rozwój dzieci z dysfunkcjami rozwojo-
wymi, dofinansowanie wydłużenia godzin pra-
cy oraz zwiększenie obsługi personelu, integrację 
dzieci przedszkolnych z tymi, nie objętymi edu-
kacją przedszkolną oraz adaptację placówek do 
potrzeb dzieci niepełnosprawnych. Drugi nato-
miast projekt zakłada, że szkoły (Cogito, Meri-
tum, ZSOiZ, ZSS) zostaną doposażone w mate-
riały dydaktyczne niezbędne do kształcenia za-

wodowego. Odbędzie się to poprzez adaptację 
i remont istniejących obiektów na cele pracowni 
praktycznej nauki zawodu, warsztatów i pomiesz-
czeń edukacyjnych oraz dostosowanie pracowni 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. Planuje się 
prowadzenie szkoleń, kursów, stażów, praktyk, 
wizyt studyjnych, doradztwa zawodowego, Ucz-
niowskiego Biura Karier, zajęć wyrównawczych 
i dodatkowych, stworzenie nowych kierunków 
(wraz z wyposażeniem pracowni). Wdrożone 
będą nowoczesne metody nauczania z użyciem 
sprzętu multimedialnego. 

Nowe Siemianowice: - Czy zmiany w oświa-
cie, w najbliższej przyszłości ograniczą sie je-
dynie do tych, powiedzmy: grantowych?  

Henryk Ptasznik: - Po raz pierwszy do szkoły 
idą sześciolatki. W Siemianowicach Śląskich jest 
takich dzieci ponad 300. Przyjęcie ich do szkoły 
wymagało wielu starań. Wykorzystaliśmy w tym 
celu projekt rządowy „Radosna szkoła” oraz pro-
jekt unijny „Indywidualizacja procesu nauczania 
i wychowania w klasach I – III”. W ich wyniku 
otrzymaliśmy dla naszych dzieci wyposażenie 
w pomoce szkolne. W lutym tego roku rozpo-
częliśmy działania mające na celu doskonalenie 
kompetencji zawodowych nauczycieli. Odby-
ła się konferencja metodyczna w Parku Tradycji, 
potem liczne warsztaty. To co zasługuje na uwagę 
to fakt, że dzieci klas I – a w naszym mieście jest 
ich około 1000 – w wyniku programu rządowe-
go otrzymają podręczniki gratis.        

Nowe Siemianowice: - Wakacje to czas odpo-
czynku dla dzieci, jednakże szkoły są w tym 
czasie odnawiane, malowane. Czy tak było 
i  tego lata?

Henryk Ptasznik: - Owszem, prawie w każ-
dej placówce są dokonywane drobniejsze prace 
porządkowe. Pragnę też podkreślić, że w wy-
niku wyremontowania budynku Przedszko-
la nr 15 powstały dwa nowe oddziały dla oko-
ło 50 dzieci.  

Nowe Siemianowice: - Panie Prezydencie, 
czego należy życzyć uczniom, nauczycielom, 
rodzicom na rozpoczynający się we wrześniu 
nowy, no dla niektórych wręcz etap życia?

Henryk Ptasznik: - Samorządom – stabiliza-
cji procesu nauczania. Ciągle zmieniające się 
przepisy prawa w tej materii nikomu nie słu-
żą. Młodzieży i dzieciom życzę sukcesów i wie-
le radości. Utrzymania stale rosnącego pozio-
mu nauczania w szkołach podstawowych. Sta-
tystyki pokazują, że w kilka lat nasi ucznio-
wie awansowali o kilkanaście pozycji w skali 
ocen województwa. Oczywiście, za tym sukce-
sem stoi duża praca nauczycieli a także udział 
rodziców. Wszystkim – przyjemnych dni 
w szkole. 

Nowe Siemianowice: - Dziękuję za rozmowę

Rozmawiał: Jan Wywiórka

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI

W MIEŚCIE
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10 lat minęło…
Już całą dekadę funkcjonuje w Siemianowicach Śląskich obiekt sportowy będący wizytówką naszego miasta  
w kraju i zagranicą – Kompleks Sportowy „Siemion”. W tym okresie, służąc głównie hokeistom na trawie,  
był areną wielu prestiżowych, międzynarodowych imprez, dostarczając siemianowiczanom wielu sportowych emocji. 
Krzysztof Nos, Jan Wywiórka.

Zapewne nie wszyscy mieszkańcy pamięta-
ją, ale Kompleks Sportowy „Siemion” nie 
zawsze był tak dostojny. Historia obiek-

tu sięga czasów po II wojnie światowej, gdy tere-
ny należące do KWK „Siemianowice” były udo-
stępniane na działalność „Górnika” Siemianowi-
ce. Na terenie, jaki dziś zajmuje nowoczesne boi-
sko ze sztuczną nawierzchnią do hokeja na tra-
wie wraz z otoczeniem były - jeszcze u progu XXI 
wieku - dwa boiska, z których korzystali piłka-
rze i hokeiści „Górnika”. Wraz z upadkiem kopal-
ni utrzymującej klub i wspomniane tereny, roz-
począł się szybki proces dewastacji tego obiektu. 
W nowe tysiąclecie wszedł praktycznie jako kom-
pletna ruina. Wówczas, z inicjatywy ówczesnego 
wiceprezydenta, a obecnie prezydenta miasta Sie-
mianowice Śląskie Jacka Guzego - byłego repre-
zentanta Polski i zawodnika „Siemianowiczanki” 
Siemianowice w hokeju na trawie, w 2003 roku 
rozpoczęła się na tym terenie budowa Kompleksu 
Sportowego „Siemion”. - Moim celem było zbu-
dowanie w naszym mieście obiektu sportowego 
na miarę naszych czasów, spełniającego najwyż-
sze standardy europejskie, który służyłby kolejnym 
pokoleniom siemianowiczan. Na moją propozycję 
przystał ówczesny prezydent Zbigniew Paweł Szan-
dar, który sam zaangażował się w to przedsięwięcie. 
Mimo wielu przeciwieństw udało się ten cel zreali-
zować, a z perspektywy tych dziesięciu lat funkcjo-
nowania „Siemiona” w mieście, uważam, że była to 
bardzo trafiona inwestycja – podkreśla Jacek Guzy. 
Mija właśnie 10 lat od zakończenia pierwsze-
go etapu jego budowy. W 2004 roku odda-
no do użytku boisko ze sztuczną, nawadnia-
ną nawierzchnią do hokeja na trawie, środko-
wy segment trybun z ponad 300 miejscami sie-
dzącymi, piłkochwyty, stanowisko sędziow-
skie, ławki dla zawodników, ogrodzenie i całą 
infrastrukturę techniczną z szatniami dla dru-
żyn. Do 2010 roku obiekt wzbogacił się dodat-
kowo o maszty flagowe, zadaszoną widownię 
z niemal 1000 miejsc siedzących łącznie, tele-
bim oraz sztuczne oświetlenie pracujące z róż-
ną intensywnością, w zależności od zapotrze-
bowania i skali wydarzenia. Obiekt jest całko-
wicie nagłośniony i monitorowany, a jego stan-
dard spełnia wymogi do organizowania im-
prez rangi międzynarodowej. Mimo dziesięciu 
lat funkcjonowania, przyjeżdżające tu zespoły 
są nadal pod ogromnym wrażeniem stanu pły-
ty boiska, jak i funkcjonalności oraz estetyki 
całego obiektu.  
- W ciągu dekady gościli tu już trzykrot-
nie uczestnicy imprez hokejowych rangi mi-
strzostw Europy, odbylo się wiele innych tur-
niejów międzynarodowych oraz reprezenta-
cyjnych meczów międzypaństwowych. W Sie-
mianowicach Śląskich gościli m.in. mistrzowie 
olimpijscy i mistrzowie świata – drużyna Nie-
miec, której mecz z Polakami był bezpośrednio 
transmitowany w TVP Sport. Kompleks Spor-
towy „Siemion” jest również areną międzyna-
rodowych rozgrywek klubowych, turniejów 
finałowych w ramach Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży oraz meczów hokejowej eks-
traklasy. Na stadionie występowały drużyny 
w  różnych kategoriach wiekowych, zarówno 
kobiet jak i mężczyzn. Przede wszystkim jed-
nak na co dzień z obiektu korzystają hokeiści 
siemianowickich klubów, a najmłodsi adepci 
hokeja na trawie mają dzięki temu komforto-

we warunki do nauki gry i podnoszenia swo-
ich umiejętności - wymienia prezydent Guzy. 
Wymiernym efektem w tym zakresie są choć-
by liczne medale mistrzostw Polski w kategorii 
juniorów młodszych i juniorów, zdobyte przez 
siemianowickie drużyny – MKS Siemianowi-
czankę i Mustangi Michałkowickie.
Ciekawostką jest fakt, że boisko było w minionym 
dziesięcioleciu wykorzystywane nie tylko przez 
hokeistów. Na KS „Siemion” mecze sparingowe 
rozgrywały drużyny ekstraklasy piłkarskiej, był 
on również obiektem treningowym m.in. Wisły 
Kraków, Ruchu Chorzów, Jagiellonii Białystok 
czy Korony Kielce. Regularnie na „Siemionie” 
odbywają się turnieje piłkarskie dzieci i  młodzie-
ży, obiekt był również areną... mistrzostw Polski 
w wędkarstwie rzutowym. Ze względu na swoją 
estetykę i kolorystykę chętnie wykorzystywany 

jest także do...oryginalnych sesji ślubnych przez 
miłośników sportu.
- Za nami jedna dekada funkcjonowania tego 
wspaniałego obiektu. Mogę bez wątpienia 
stwierdzić, że przez ten czas był on siemianowi-
ckim teatrem emocji – wszystkie wyżej wymie-
nione wydarzenia sportowe dały tysiące chwil 
sportowych wzruszeń, przeżywanych goryczy 
porażek i radości zwycięstw, zarówno przez 
aktorów widowisk na „Siemionie” czyli zawod-
ników, jak i przez widzów – rzeszę siemiano-
wickich sportowych kibiców z różnych poko-
leń. Mam nadzieję, że kolejne dekady będą dla 
Kompleksu Sportowego „Siemion” równie pra-
cowite i służyć on będzie następnym pokole-
niom sportowców i kibiców - mieszkańców 
Siemianowic Śląskich, bo oni zasługują na to co 
najlepsze – podsumował prezydent Guzy.

CIEKAWOSTKI  
STATYSTYCZNE 
KOMPLEKS SPORTOWY „SIEMION” 
2004 – 2014

	1050 meczów w różnych kategoriach wiekowych.
	160 różnego rodzaju turniejów hokeja na trawie.
	23 reprezentacje narodowe gościły w Siemia-

nowicach Śląskich w związku z udziałem w me-
czach i turniejach: Polska, Ukraina, Austria, Bia-
łoruś, Holandia, Belgia, Anglia, Niemcy, Fran-
cja, Hiszpania, Słowacja, Rosja, Szkocja, Czechy, 
Portugalia, Chorwacja, Bułgaria, Grecja, Turcja, 
Egipt, Malezja, Litwa, Irlandia.

	281 meczów ligowych w kategorii seniorek i 
seniorów.

 Najczęstszym gościem zagranicznym były re-
prezentacje Niemiec, Ukrainy i Austrii.

Czy wiesz, że...
 pierwszą bramkę w oficjalnym meczu na 

Kompleksie Sportowym “Siemion” strzelił za-
wodnik Mustangów Michałkowickich – Daniel 
Just (23.10.2004 Mustangi – Plejada Nysa);

 pierwszy mecz przy sztucznym oświetleniu 
na “Siemionie” odbył się 3 listopada 2007 roku 
(Mustangi Michałkowickie – Kolejarz Gliwice),

 oficjalną maskotką sportową miasta jest... 
tygrysek Hokuś, który został też wybrany ma-
skotką Młodzieżowych Mistrzostw Europy 
Mężczyzn M 21 w 2010 roku,

 najwięcej widzów jednorazowo - 4500 - było 
na meczu finałowym Mistrzostw Europy Junio-
rek U 18 w 2005 roku (Holandia - Niemcy),

 trybuny Kompleksu Sportowego “Siemion” 
kolorystycznie odzwierciedlają barwy Siemia-
nowic Śląskich - kolejne segmenty mają kolor: 
zielony, żółty i niebieski.

Kompleks Sportowy SIEMION od 10 lat jest teatrem sportowych emocji.

KS „SIEMION” ODWIEDZIŁY 23 NARODOWE 
                 REPREZENTACJE




